АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5
        25.01.2011                                                                                    х. Плотников
	О порядке создании, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Глубочанского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение о резерве материальных ресурсов Глубочанского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 1).
1.2. Номенклатура резерва материальных ресурсов Глубочанского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 2).

2. Организацию работы по созданию, хранению и восполнению резерва материальных ресурсов возложить на сектор экономики и финансов совместно с уполномоченным специалистом по вопросам ГО ЧС. Отчеты о наличии и использовании резерва материальных ресурсов представлять в отдел ГО, ЧС и МР Администрации Зимовниковского  района: один раз в квартал по форме 1 РЕЗ/ЧС, а в случае экстренного их изъятия – в течение 2 дней.
3. Постановление № 78 от 17.12.2007 считать утратившим силу.
  4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глубочанского

сельского поселения                                                                      Э.Ю. Беседин
Постановление вносит:
специалист по муниципальному хозяйству Г.Б. Атакулова

Приложение №1
к постановлению
Главы Глубочанского

 сельского поселения
от  25.01.2011   № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о резерве материальных ресурсов
Глубочанского сельского поселения

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
 и техногенного характера

I. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов Глубочанского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются – чрезвычайные ситуации).

2. В резерв материальных ресурсов Глубочанского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций включить: ГСМ, строительные материалы и другие материальные ресурсы (в соответствии с приложением № 2). Вместо приобретения и хранения материальных ресурсов, не подлежащих длительному хранению, допускается заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющие эти ресурсы в постоянном наличии, в соответствии с действующим законодательством.
3. Резерв материальных ресурсов использовать только в случае объявления чрезвычайной ситуации и проведении аварийно-спасательных работ Решением КЧС и ПБ.

II. Порядок создания, хранения, использования и восполнения

резерва материальных ресурсов

1. Номенклатура, объем материальных ресурсов Глубочанского сельского поселения, сроки поставки и места хранения рассмотреть и утвердить на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям.

2. Заказ на поставку материальных ресурсов осуществлять на конкурсной основе, провести конкурсные торги и заключить договоры (контракты) с поставщиками.

В договорах (контрактах) определить права и обязанности сторон, порядок поставки, время, стоимость, правовые и имущественные отношения с поставщиками.

3. Расходы по выпуску (изъятию) материальных ресурсов для ликвидации техногенной чрезвычайной ситуации, включая оплату их стоимости, транспортные расходы по их доставке в зону чрезвычайной ситуации, другие сопутствующие расходы возмещать за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта – источника чрезвычайной ситуации.

III. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию

резерва материальных ресурсов

1. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять за счет средств бюджета Администрации Глубочанского сельского поселения.

2. В объем финансовых средств включить: приобретение, освежение, восполнение резерва материальных ресурсов с учетом возможного изменения цен, а также расходы, связанные с размещением, содержанием и хранением материальных средств.

IV. Порядок учета резерва материальных ресурсов

1. Контроль создания, хранения, использования и восполнения  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляет сектор экономики и финансов.

2. Учет наличия и качественного состояния материальных средств на складе завести в установленном Законом порядке.

3. Отчеты о наличии и использовании  резерва материальных ресурсов представлять в отдел ГО, ЧС и МР Администрации Зимовниковского района один раз в квартал по форме 1/РЕЗ ЧС, а в случае экстренного изъятия - в течение 2 дней.

Приложение №2
    к постановлению
       Главы Глубочанского

  сельского поселения
                                                                                                     от  25.01.2011  № 5
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 в Администрации Глубочанского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

 материально-технических средств
	Единица измерения

	Кол-во

	1
	2
	3

	4

	1. Горюче смазочные материалы

	1
	Автобензин А-92
	т

	0,1

	2
	Масла и смазки
	кг

	5

	          2. Служба МТС

	3
	Уголь
	т

	0,6

	4
	Дрова
	м3

	1,0

	5
	Пила поперечная
	шт.

	1

	6
	Лом
	шт.

	1

	7
	Топор
	шт.

	1

	8
	Лопата штыковая
	шт.

	1

	9
	Кирка
	шт.

	1

	10
	Гвозди строительные
	кг

	1

	11
	Цемент
	кг

	100

	12
	Мотопомпы (МЛВ-2/1.2, МЛН-3/0.3, МЛВ-1, МЛВ-1М)
	шт

	1

	13
	Напорные пожарные рукава
	шт

	3

	14
	Мотопомпы (МЛВ-2/1.2, МЛН-3/0.3, МЛВ-1, МЛВ-1М)
	шт

	4

	15
	Лопаты
	шт

	10

	16
	Топоры
	шт

	10

	17
	 Грабли (Швабры)
	шт

	10